
Co umí traktor?

Nejdůležitějším strojem na statku 

je traktor. V zemědělství se využívá 

při většině prací. Zepředu i zezadu 

k němu můžeme připojit další 

příslušenství a stroje.

paletové vidle kleště na balíky

Traktor zvedne lehce do výšky velké 

množství krmiva nebo za sebou 

utáhne různá zařízení, jako je 

například secí stroj. Proto má toto 

univerzální vozidlo velmi silný 

motor a může mít až 50 rychlostí 

vpřed a vzad. 

Čelní nakladač neboli traktorový 

nakladač je stroj, který má vepředu 

pohyblivá ramena, na něž se dá 

přidělat lžíce, paletové vidle nebo 

kleště na balíky. Ty lze však velmi 

rychle vyměnit, protože zemědělec 

potřebuje pro každou práci jiné 

zařízení.

K vytřesení veškeré hlíny 
ze lžíce slouží funkce 
automatická vibrace.

Pneumatiky u traktorů 
jsou mnohem větší a širší 
než u aut. Traktor se 
proto dokáže bezpečně 
pohybovat i v bahnitém 
a nerovném terénu.

Kombajny traktory_nakladace_001_C32864.indd   5Kombajny traktory_nakladace_001_C32864.indd   5 22.5.14   11:2322.5.14   11:23


